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TEXT A FOTO: PETR ČERNÝ

Vyzkoušeli jsme na vlastním těletest

Před začátkem testu jsem si říkal: Viděli 
ti Švédové někdy moje boty? Cítili je? To 
možná ano, protože ten zápach se někdy 
line vážně daleko. Opravdu jsem nevěřil, 
že by polštářky dokázaly odstranit z bot 
nejen vlhkost, ale také zápach.

Test č.1: Začínáme zlehka
Poprvé jsem dva voňavé polštářky o roz-
měru 7,5 x 11,5 cm vložil do bot po lehkém 
regeneračním běhu. Nic víc není potřeba. 

Dopředu přiznávám: 
nevěřil jsem, že by 
to mohlo fungovat. 

„Polštářky SmellWell 
pohlcují zápach a vlhkost 
ze sportovních bot. Na 
jejich místo pak nastupují 
sucho a vůně,“ sliboval totiž 
pohádkově švédský výrobce. 

Jen vložit polštářky do bot. Když jsem je 
druhý den přišel zkontrolovat, poprvé jsem 
uvěřil, že by to opravdu mohlo fungovat. 
Boty suché. Po zápachu ani stopa.

Test č. 2: Přitvrdíme
Trail a bláto. Polštářky SmellWell ale opět 
fungovaly. Dokonce z bot vytáhly veškerou 
vlhkost, která byla v tomto případě enormní.

Test č. 3: Těžký kalibr
Ještě náročnějším kalibrem bývají běžkař-
ské boty. Vysoké. Uzavřené. Po dlouhém 
tréninku na mokrém sněhu často mokré 
skrz na skrz. A druhý den? Voňavé, jako 
kdybych je právě přivezl z obchodu.

Test č. 4: Bonusové kolo
Myslel jsem si, že náročnější test nejde 
vymyslet. Dokud nepřišla moje manželka 
a znechuceně mi nepřipomněla, že jsem 
zapomněl vybalit tašku po Jizerské 50. „To 
schválně, chci něco vyzkoušet,“ odpověděl 
jsem sebejistě. Pravdou ale je, že jsem se 
bál tašku otevřít. Ale test je test! Tašku 
jsem nevybalil, ale přihodil jsem do ní dva 

polštářky SmellWell. A celou tuhle tikající 
bombu jsem pak raději odnesl do komory. 

Druhý den večer jsem tašku otevřel. 
Zjištění číslo jedna: z oblečení zmize-
ly zbytky vlhkosti. Zjištění číslo dva: 
polštářky zůstaly voňavé a suché. Zjištění 
číslo tři: ani oblečení nezapáchalo tak jako 
předchozí den. Stav byl znatelně lepší.

Samostatnou kapitolou tohoto testu jsou 
běžkařské rukavice, které se nesmějí prát. 
I tady ovšem polštářky SmellWell zafun-
govaly. Nechal jsem je v rukavicích týden, 
po kterém voněly jako vyprané.

Výsledek?
Musím se švédskému výrobci omluvit. Co 
slíbil, to splnil. Polštářky SmellWell opravdu 
dokážou pohltit zápach i vlhkost a nahradit 
je vůní. Použití je přitom nádherně jednodu-
ché. Jen vezmeš polštářky a vložíš je do bot. 
Myslím, že na něco podobného čekaly celé 
generace běžců. A jejich manželek.

Test polštářků, Test polštářků, 
které slibují které slibují 

vyhnat zápach vyhnat zápach 
a vlhkost z bota vlhkost z bot

SmellWell

JAK SMELLWELL 
FUNGUJE?
❚ V balení najdeš dva polštářky, které v sobě 
ukrývají speciální směs vyvinutou vědci 
na Technologické univerzitě v Göteborgu. 
Obsahuje aktivní uhlí vyrobené z bambusu, 
jehož povrch je tvořen větší plochou a hodí 
se tak k absorbování vlhkosti a neutrali-
zaci zápachu. Kromě uhlí obsahuje soli 
a minerály, které mají skvělé hygroskopické 
vlastnosti. Celá směs je uzavřena v netkané 
kapse podporující transport vlhkosti. Vše je 
pak ukryto do polštářku z mikrovlákna.

Cena: 249 - 290 Kč (9,95 EUR)

K dostání v sítích HUDYsport, TRIEXPERT, 
Intersport (ve vybraných prodejnách), 
Alpsport (v Brně a Praze) a ve vybraných 
sportovních a outdoorových prodejnách.



soutěž

VYHRAJ SMELLWELL
Chytré švédské polštářky, které zvítězí Chytré švédské polštářky, které zvítězí 

nad zápachem i vlhkostí v botáchnad zápachem i vlhkostí v botách
Chceš mít běžecké boty 
už vždycky jen suché 
a svěží? Je to jednodušší, 
než si myslíš. Švédské 
polštářky SmellWell stačí 
po tréninku vložit do bot 
a nechat je pracovat.

vyvinutá na göteborské Technologic-
ké univerzitě Chalmers. Základem 
náplně je aktivní uhlí vyrobené 
z bambusu, jehož povrch je tvořen 
větší plochou a hodí se tak lépe 
k absorbování vlhkosti a neutralizaci 
zápachu. Bambus je vhodný také 
z hlediska ekologie a udržitelného 
rozvoje, protože roste velmi rychle, 
takže jeho kácení nijak neomezuje 
další růst.

Kromě uhlí obsahuje SmellWell 
také soli a minerály se silnými hygro-
skopickými vlastnostmi, díky čemuž 
dokážou polštářky ještě lépe pohl-
covat vlhkost. Nic z toho ale zvenku 
nevidíš. Vše je totiž uzavřeno do 
kapsičky z mikrovlákna. Díky ní má 
švédský produkt originální design – 
maskáčový, zebrovitý, leopardí nebo 
třeba jen jednobarevný. Jen si vybrat. 
A nechat SmellWell pracovat.

K dostání v sítích HUDYsport, 
TRIEXPERT, Intersport (jen ve vybraných 
prodejnách), Alpsport (v Brně a Praze) 
a v prodejnách ACTIVE PLANET 
outdoor centrum (Banská Bystrica), 
RunningPro, VeloCity (obě Bratislava), 
TEAMSTORE, Běžecká speciálka 
AC SPORT.cz (obě Brno), ProBody.
sk (Košice), Geosport (Nemecká), 
Velo prom (Nové Zámky), Norway 
Shop (Poprad, Tatranská Lomnica), 
APM SPORT, Jednadvacítka, Salming 
Concept Store Praha, Sport-Tester.cz, 
TEAMSTORE, TOP4RUNNING (všechny 
Praha), Agile Sport (Rimavská Sobota)
a RUNNING STORE (Žilina).

Více informací najdeš na  
www.smellwell.com

SMELLWELL ZAKOUPÍŠ  
ZA 249 – 290 KČ (9,95 EUR)

Jednoduchá. Efektivní. Fungující. 
Taková řešení máme nejraději. 
A použití polštářků SmellWell přesně 
takové je. Není nic jednoduššího, než 
po tréninku vzít dva polštářky a zasu-
nout je do propocených a zapácha-
jících bot.

Už za pár hodin pak nejsou po 
vlhkosti a zápachu ani památky. 
Nahradilo je sucho a příjemná 
vůně. V minulém vydání Runu jsme 
sami otestovali, že výrobek opravdu 
funguje, když si polštářky dokázaly 
poradit nejen se zápachem v běžec-
kých botách, ale také v běžkařských, 
ve sportovní tašce nebo v rukavicích. 
A v minulosti se o tom přesvědčili 
dokonce i profesionální sportovci  
a účastníci olympijských her.

Jak SmellWell funguje? 
Každé balení SmellWell obsahuje dva 
polštářky. Jejich náplň tvoří chytrá směs 

Odpovídat můžeš na webu
Run-magazine.cz do 10. června. 

Vylosujeme tři výherce

Soutěžní otázka 
Co je základním faktorem  
pro vznik zápachu v obuvi?

a) nekvalitní ponožky

b) neumyté nohy

c) vlhkost
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SmellWell

Na ten nápad čekali běžci desítky let! 
Pro celé generace sportovců platilo, že 
po tréninku necítili jen únavu, ale také 
nepříjemný zápach linoucí se z jejich bot 
a sportovních tašek. Ještě v roce 2012 
měli tento problém také zakladatelé 
značky, kteří začali svou inovativní cestu 
u jednoho páru zapáchajících fotbalových 
kopaček. 

O dva roky později uvedli na trh pro-
dukt s názvem SmellWell. Nomen omen. 
Chytrý deodorizér totiž spolehlivě odstra-
ňuje zápach a vlhkost nejen z běžeckých 
bot, ale také třeba ze sportovních tašek. 
Malý polštářek jen stačí vložit po tréninku 
do obuvi a na jeho místo pak nastupuje 
příjemná vůně. 

Funguje spolehlivě. Proto se švédská 
novinka během krátké doby rozšířila na 
všechny kontinenty, kde ji i v těch nejdrs-
nějších podmínkách planety otestovali 
profesionální a olympijští sportovci. 

Jak SmellWell funguje?
V každém balení SmellWell najdeš dva 
polštářky, které v sobě ukrývají speciální 
směs. Jejím základem je švédská formule, 
kterou vyvinuli vědci na Technologické 
univerzitě Chalmers v Göteborgu. Na 
začátku jejich výzkumu stála jednoduchá 
otázka: Co je zdrojem nepříjemného 
zápachu linoucího se po tréninku ze 
sportovní obuvi? 

Odpověď: Jedním ze základních předpo-
kladů pro vznik zápachu je vlhkost. 

ZÁZRAČNÁ ŠVÉDSKÁ FORMULE
Už žádný zápach! Díky SmellWell budou tvé boty vždycky svěžíUž žádný zápach! Díky SmellWell budou tvé boty vždycky svěží
Pojď se na chvíli zasnít. 
Představ si, že by tvé boty 
už navždycky byly suché 
a svěží, jako kdyby ti je právě 
doručili z obchodu. Konec 
snění. Zázračná formule 
ve švédském deodorizéru 
SmellWell proměnila krásnou 
představu v denní realitu.

Proto se zaměřili na hledání látek, 
které by tuto vlhkost dokázaly rychle 
a především efektivně pohltit. Základem 
náplně SmellWell je proto aktivní uhlí, 
které se už stovky let používá k čištění 
vody. „Konkrétně se jedná o aktivní uhlí 
vyrobené z bambusu, jehož povrch je 
tvořen větší plochou a hodí se tak lépe 
k absorbování vlhkosti a neutralizaci zá-
pachu. Bambus je vhodný také z hlediska 
ekologie a udržitelného rozvoje, protože 
roste velmi rychle, takže jeho kácení nijak 
neomezuje další růst,“ uvádí výrobce na 
svých stránkách www.smellwell.com.

Sázka na přírodu
Kromě uhlí obsahuje SmellWell soli 
a minerály, které mají skvělé hygroskopické 
vlastnosti, a proto dokážou efektivně pohl-
tit vlhkost. Celá směs je uzavřena v netkané 
kapse podporující transport vlhkosti z boty 
do směsi. Vše je pak ukryto do polštářku 
z mikrovlákna, díky němuž může mít 
SmellWell jakýkoliv design a přitom použí-
vat barvu přátelskou k životnímu prostředí. 
I proto si můžeš vybrat z velmi jednodu-
chých i výrazných designů – například 
leopardího nebo zebřího vzoru. 

Nech SmellWell pracovat přes noc 
a zažij radost z dokonale svěžích bot, 
jako kdyby byly nové! Zápach a vlhkost 
nahradí sucho a příjemná vůně.

K dostání v sítích HUDYsport, 
TRIEXPERT, Intersport (jen ve vybraných 
prodejnách), Alpsport (v Brně a Praze) 
a v prodejnách ACTIVE PLANET 
outdoor centrum (Banská Bystrica), 
RunningPro, VeloCity (obě Bratislava), 
TEAMSTORE, Běžecká speciálka 
AC SPORT.cz (obě Brno), ProBody.
sk (Košice), Geosport (Nemecká), 
Velo prom (Nové Zámky), Norway 
Shop (Poprad, Tatranská Lomnica), 
APM SPORT, Jednadvacítka, Salming 
Concept Store Praha, Sport-Tester.cz, 
TEAMSTORE, TOP4RUNNING (všechny 
Praha), Agile Sport (Rimavská Sobota), 
BERNO Šport (Trenčín) a RUNNING 
STORE (Žilina).

Více informací najdeš na  
www.smellwell.com

SMELLWELL ZAKOUPÍŠ  
ZA 249 – 290 KČ (9,95 EUR)
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SmellWell

Myslíš, že pořád platí, že běhání je nejlev-
nější sport? Může být, pokud si vystačíš 
s jedním párem bot a neustále nosíš jedno 
triko, které v zimě doplňuješ šusťákovou 
bundou po tátovi. Většina z nás ale inves-
tuje do běžeckého vybavení nemalé pro-
středky a doufá, že nám vydrží co nejdéle. 
Jenže lidský pot je extrémně agresivní, 
k tomu se přidává tření látky o sebe v růz-
ných partiích a třeba také jarní souboje se 
sněhem či bahnem. To všechno životnost 
oblečení radikálně zkracuje.

Švédský SmellWell, který se v Česku 
i na Slovensku prosadil díky chytrým 
polštářkům odstraňujícím zápach 
z bot, proto přichází s velmi zajímavým 
řešením. Kapsle na praní SmellWell totiž 
nejenže dokážou skvěle odstraňovat špínu 
a zápach a poradit si i s těžko odstranitel-
nými skvrnami, ale zároveň umějí výrazně 
prodloužit životnost oblečení.

Základem kapslí je speciální švédská 
formule, která byla vyvinuta pro funkční 
oblečení. Umí totiž výborně ochránit 
jeho syntetická vlákna. Každé praní tak 

PRACÍ KAPSLE SMELLWELL

Náš trénink vlastně nemá 
tři části (zahřátí, hlavní 
motiv, zklidnění), ale 
rovnou čtyři – navíc ještě 
čištění špinavých bot 
a praní oblečení. Co si 
budeme povídat, někdy 
raději absolvujeme brutální 
intervaly v kopcích než 
jeden souboj s pračkou. 
Poměr sil teď ale mění 
kapsle na praní SmellWell. má pozitivní vliv na jeho obnovu, čímž 

se radikálně liší od obvyklých pracích 
prostředků, v jejichž přítomnosti obleče-
ní spíše trpí.

Nic neteče, nic se nesype
Ve Švédsku se navíc rozhodli, že jejich 
kapsle nebudou šetrné jen k oblečení, ale 
také k životnímu prostředí. Díky tomu mají 
na obalu zelenobílou labuť, která je sym-
bolem certifikace Nordic Swan Ecolabel, tj. 
že produkt splňuje nejpřísnější nároky na 
environmentální a zdravotní požadavky. 
SmellWell kapsle jsou biologicky odboura-
telné a šetrné k životnímu prostředí.

Bez ohledu na množství špíny a intenzitu 
zápachu jednoduše hodíš oblečení do prač-
ky, bez použití aviváže přidáš jednu kapsli 
SmellWell a pustíš pračku alespoň na 30 °C. 
Nemusíš si lámat hlavu s odměřováním, 
nikde nic neteče, ani se nic nesype. 

Kapsle SmellWell se hodí pro všechny 
tkaniny kromě vlny a hedvábí, dokonce i pro 
bavlnu. Fungují na základní vrstvu, různé 
typy termoprádla, všechny druhy trénin-
kového oblečení, ale dokonce i na plavky, 
citlivý Gore-Tex nebo na hokejovou výstroj.

ACTIVE PLANET outdoor centrum, HORSKÁ 
MÁNIA (vše Banská Bystrica), naboso 
(Beroun), BAREFOOT STORE, Outdoor 
Guide, Športservis, Yak&Rysy (všechny 
Bratislava), ALPSPORT (Brno), TrailStore 
(Jablonec nad Nisou), BERG ŠPORT, 
INTERSPORT OC Džungľa, KILPI - REGATTA 
Outdoor, Professional Šport, Rozlomity 
Sport (všechny Košice), ADVENTURA 
SPORT (Martin), INTERSPORT (Nitra), 
Norway Shop (Poprad), ALPSPORT Na 
Florenci, naBOSo, SportObchod.cz, 
TRAILPOINT (všechny Praha), Norway 
Shop (Tatranská Lomnica), naBOSo 
(Zlín), Slange Sport (Zvolen). Dále v síti 
prodejen 4camping,a 2117 of Sweden, 
INTERSPORT Kladno, OutdoorMarket 
Plzeň

V JAKÝCH PRODEJNÁCH 
KOUPÍŠ KAPSLE SMELLWELL

Každé praní má 
pozitivní vliv na 
obnovu funkčního 
oblečení.

Chrání Chrání 
oblečení oblečení 
i přírodui přírodu
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V redakci Runu máme nejraději výrobky, 
které jsou originální, uživatelsky jed-
noduché, šetrné k přírodě a především 
funkční. SmellWell tohle všechno beze 
zbytku splňuje. Je obdivuhodné, s jakou 
lehkostí švédské produkty likvidují zápach 
v botách a jak odstraňují špínu z oblečení. 
Drtivě. A přitom s lehkostí a noblesou. Až 
člověka napadá, že kdyby si James Bond 
pral smoking sám, využíval by k tomu 
prací kapsle SmellWell a večer vkládal do 
lakýrek deodorizéry.

V čem jsou kapsle lepší?
Sami jsme se během testu v březnovém 
čísle Runu přesvědčili, že kapsle na praní 
SmellWell nejenže dokážou skvěle odstraňo-
vat špínu a zápach a poradit si i s těžko od-
stranitelnými skvrnami, ale zároveň umějí 
výrazně prodloužit životnost oblečení.

Je to zásluha speciální formule pro 
funkční oblečení, která dokáže ochránit 
syntetická vlákna. Zatímco obvyklé praní 
má na životnost oblečení negativní vliv, 
s kapslemi SmellWell je to naopak: každé 
praní má pozitivní vliv na obnovu funkč-
ního oblečení.

Víš, že Švédsko patří mezi 
nejčistší i nejekologičtější 
země světa? Tyhle vlastnosti 
se odrážejí i v produktech 
značky SmellWell, která 
vyvinula opravdu inovativní 
prací kapsle a deodorizéry 
pro boj se zápachem. 

SmellWell chrání také přírodu – kapsle 
jsou biologicky odbouratelné a získaly 
certifikaci Nordic Swan Ecolabel, což je 
potvrzení, že produkt splňuje nejpřísnější 
nároky na environmentální a zdravotní 
požadavky. Důkazem je zelenobílá labuť 
na obalu. 

Navíc s kapslemi dokázala vyprat i muž-
ská část redakce, která obvykle nedokáže 
prádlo ani roztřídit podle barev. Tady ale 
není potřeba aviváž, žádné dávkování, ani 
žádné složité nastavování pračky. Prostě 
jen přidáš kapsli SmellWell k oblečení 
a pustíš pračku alespoň na 30 °C. 

Jak funguje deodorizér?
Se SmellWell přestalo platit zažité pravi-
dlo „trénink = zapáchající boty“. Všechno 
vyřešil malý sáček. Deodorizér SmellWell. 
Důkazem jeho funkčnosti je, že se 
rychle rozšířil na všechny kontinenty, 
kde na něho spoléhají i olympijští 
sportovci.
Dva malé polštářky stačí vložit 
do bot, z nichž během několika 
hodin spolehlivě vytáhnout zápach 
a vlhkost.

V každém ze sáčků se ukrývá speciální 
směs, kterou vyvinuli vědci na Tech-
nologické univerzitě Chalmers v Göte-
borgu hledající odpověď na otázku: Co 
je zdrojem zápachu v obuvi? Odpověď: 
Primárním předpokladem pro zápach je 
vlhkost. 

Díky tomu se základem náplně 
SmellWell stalo aktivní uhlí vyrobené 
z bambusu, jehož povrch je tvořen větší 
plochou a hodí se tak lépe k absorbování 
vlhkosti a neutralizaci zápachu. Bambus 
je vhodný také z hlediska udržitelného 
rozvoje, protože roste velmi rychle. 
SmellWell ale obsahuje i další látky, které 
dokážou efektivně pohltit vlhkost. Směs 
je uzavřena v netkané kapse podporující 
transport vlhkosti z boty do směsi. Vše 
je pak ukryto do sáčku z mikrovlákna 
barveného přátelsky k životnímu prostře-
dí.  A stejně dobře deodorizér SmellWell 
funguje v tašce s oblečením.

Funkční. 
Chytré. 
Ekologické

SmellWell

in
fo Více informací k produktům i seznam pro-

dejců najdeš na www.iglutrade.sk

KDYBY EXISTOVAL JAMES BOND, POUŽÍVAL BY SMELLWELL
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CHYTRÉ ŘEŠENÍ TVÉHO PROBLÉMU
Trápí tě zapáchající běžecké boty nebo oblečení? SmellWell 

našel velmi efektivní způsob, jak tenhle problém vyřešit. 
Švédský výrobce nejprve představil své deodorizéry, které 

jednoduše odstraňují vlhkost a zápach z bot. Pak k nim přidal 
ještě chytré prací kapsle, které navíc prodlužují životnost 

běžeckého oblečení. Chceš vědět víc?

Zachraň oblečení
Kapsle SmellWell ochraňují synte-
tická vlákna funkčního oblečení, 

každé praní tak má pozitivní vliv na 
jeho obnovu. To je velká výhoda ve 
srovnání s běžnými pracími prášky, 
které životnost oblečení zkracují.

Šetrné k přírodě
Zelenobílá labuť na obalu je sym-
bolem Nordic Swan Ecolabel. Tato 
certifikace potvrzuje, že produkt 

splňuje nejpřísnější nároky na envi-
ronmentální a zdravotní požadavky. 
Kapsle jsou biologicky odbouratelné 

a šetrné k životnímu prostředí.

Snadné použití
Jednodušší už to být nemůže: kapsli 
SmellWell vložíš bez použití aviváže 

mezi oblečení a pustíš pračku 
alespoň na 30 °C. To je všechno. Ve 
Skandinávii si totiž dali práci s tím, 

aby kapsle přesně nadávkovali.
 

Univerzální síla
Kapsle SmellWell jsou vhodné pro 
všechny druhy tkanin s výjimkou 
vlny a hedvábí. Můžeš s nimi prát 

základní vrstvu, termoprádlo, závod-
ní dresy, ale třeba také plavky nebo 

gore-texové oblečení.

Nomen omen
Název SmellWell mluví za vše. Deo-

dorizér spolehlivě odstraňuje zápach 
a vlhkost nejen z běžeckých bot, ale 

také třeba ze sportovních tašek.

Kde se bere zápach?
Vědci na Technologické univerzitě 
Chalmers v Göteborgu se zabývali 

problematikou vzniku zápachu v obuvi 
a zjistili, že jedním ze základních před-

pokladů pro jeho vznik je vlhkost.

Čtyři slova stačí
Jak deodorizér používat? Návod si 

vystačí se čtyřmi slovy: vlož sáček do 
bot. Zápach a vlhkost pak rychle zmizí, 

nahradí je sucho a příjemná vůně. 

Sázka na přírodu
Základem náplně polštářku SmellWell je 

proto aktivní uhlí, které dokáže skvěle ab-
sorbovat vlhkost a neutralizovat zápach. 
Obsahuje také soli a minerály, které mají 
skvělé hygroskopické vlastnosti, a proto 

dokážou efektivně pohltit vlhkost. 

PRACÍ KAPSLE
SmellWell

DEODORIZÉR SmellWell

Více informací 
o obou produk-
tech, ale také 

seznam prodejců 
najdeš na webové 

stránce 

www.iglutrade.sk 
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